
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2024 -  2026

Comune di Vallelaghi

Previsioni
dell'anno  2026

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2023 Previsioni

dell'anno 2024
Previsioni

dell'anno  2025

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2023

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione 2.078.835,24
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.357.785,17

(75.433,58)

2.169.421,95

(263.345,65)

(81.310,37)

1.983.997,95

(80.104,89)

(81.422,58)

1.943.606,95

(13.754,13)

(81.310,37)
previsioni di cassa 3.011.802,92 3.018.346,47

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 85.470,31
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

218.115,59

(1.552,36)

126.886,36

(5.588,12)

(1.093,00)

82.043,00

(0,00)

(0,00)

80.500,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 208.575,86 127.439,26

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 282.897,61
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.431.638,07

(2.364,58)

824.396,69

(223.296,04)

(3.627,11)

531.685,22

(69.572,26)

(2.694,11)

505.752,22

(10.910,25)

(2.694,11)
previsioni di cassa 903.018,47 903.831,12

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività
culturali

78.718,72
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

271.314,36

(3.983,70)

258.108,70

(65.833,76)

(4.093,00)

240.418,00

(42.394,33)

(4.093,00)

237.918,00

(20.003,42)

(4.093,00)
previsioni di cassa 300.544,37 277.056,54

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero 59.238,23
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

136.708,33

(0,00)

71.500,00

(5.963,70)

(0,00)

61.500,00

(896,70)

(0,00)

51.500,00

(339,77)

(0,00)
previsioni di cassa 174.013,45 117.728,31

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 22.668,80
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

41.700,00

(0,00)

34.700,00

(0,00)

(0,00)

29.700,00

(0,00)

(0,00)

29.700,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 58.714,16 45.700,00

Pagina 1 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2024 -  2026

Comune di Vallelaghi

Previsioni
dell'anno  2026

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2023 Previsioni

dell'anno 2024
Previsioni

dell'anno  2025

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2023

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 204.026,67
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

209.163,25

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)

65.000,00

(0,00)

(0,00)

5.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 112.723,25 209.026,67

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio
e dell'ambiente

2.536.848,55
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

4.535.418,31

(2.951,10)

3.462.839,44

(274.363,33)

(3.643,34)

939.235,34

(214.133,46)

(3.279,00)

846.681,00

(30.961,82)

(3.279,00)
previsioni di cassa 3.611.734,70 3.353.320,41

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità 1.181.755,99
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.595.056,97

(11.272,26)

1.323.236,26

(431.174,75)

(10.218,00)

594.787,00

(178.947,77)

(10.218,00)

587.413,00

(159.797,02)

(10.218,00)
previsioni di cassa 2.260.511,11 1.704.574,85

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 184.296,76
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

190.352,84

(0,00)

157.500,00

(0,00)

(0,00)

26.500,00

(0,00)

(0,00)

6.500,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 112.032,91 251.796,76

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 2.413.801,96
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

3.739.946,49

(0,00)

1.399.150,66

(186.442,36)

(0,00)

578.900,00

(53.867,45)

(0,00)

695.400,00

(4.857,58)

(0,00)
previsioni di cassa 2.723.352,80 2.953.925,90

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

0,00

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)

0,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 0,00 0,00

Pagina 2 di 3



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE
BILANCIO DI PREVISIONE 2024 -  2026

Comune di Vallelaghi

Previsioni
dell'anno  2026

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE
RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE
DELL'ESERCIZIO  2023 Previsioni

dell'anno 2024
Previsioni

dell'anno  2025

PREVISIONI
DEFINITIVE

DELL'ANNO  2023

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

287.129,10

(0,00)

221.883,18

(0,00)

(0,00)

212.889,31

(0,00)

(0,00)

206.006,52

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 122.276,00 100.000,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

164.648,00

(0,00)

164.648,00

(0,00)

(0,00)

164.648,00

(0,00)

(0,00)

164.648,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 164.648,00 164.648,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

1.000.000,00

(0,00)

1.000.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000.000,00

(0,00)

(0,00)

1.000.000,00

(0,00)

(0,00)
previsioni di cassa 1.000.000,00 1.000.000,00

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 825.650,39
previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

2.028.000,00

(0,00)

2.028.000,00

(1.476,00)

(0,00)

2.028.000,00

(1.476,00)

(0,00)

2.028.000,00

(1.476,00)

(0,00)
previsioni di cassa 2.345.124,38 2.035.710,73

TOTALE GENERALE DELLE SPESE

9.954.209,23 21.206.976,48

(97.557,58)

13.247.271,24

(103.984,82)

8.539.303,82

(101.706,69)

8.388.625,69

(101.594,48)

(1.457.483,71) (641.392,86) (242.099,99)

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

17.109.072,38 16.263.105,02previsioni di cassa

TOTALE MISSIONI
9.954.209,23

previsione di competenza

di cui già impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

21.206.976,48

(97.557,58)

13.247.271,24

(1.457.483,71)

(103.984,82)

8.539.303,82

(641.392,86)

(101.706,69)

8.388.625,69

(242.099,99)

(101.594,48)
previsioni di cassa 17.109.072,38 16.263.105,02

Pagina 3 di 3


