



BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2023	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2023			
				Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	Previsioni dell'anno 2026
DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE						
TOTALE MISSIONE 01	Servizi istituzionali, generali e di gestione	2.078.835,24	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	4.357.785,17 (263.345,65) (75.433,58) 3.011.802,92	2.169.421,95 (80.104,89) (81.310,37) 3.018.346,47	1.983.997,95 (13.754,13) (81.422,58) (81.310,37)
TOTALE MISSIONE 03	Ordine pubblico e sicurezza	85.470,31	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	218.115,59 (5.588,12) (1.552,36) 208.575,86	126.886,36 (0,00) (1.093,00) 127.439,26	82.043,00 (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 04	Istruzione e diritto allo studio	282.897,61	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	1.431.638,07 (223.296,04) (2.364,58) 903.018,47	824.396,69 (69.572,26) (3.627,11) 903.831,12	531.685,22 (10.910,25) (2.694,11) (2.694,11)
TOTALE MISSIONE 05	Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali	78.718,72	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	271.314,36 (65.833,76) (3.983,70) 300.544,37	258.108,70 (42.394,33) (4.093,00) 277.056,54	240.418,00 (20.003,42) (4.093,00) (4.093,00)
TOTALE MISSIONE 06	Politiche giovanili, sport e tempo libero	59.238,23	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	136.708,33 (5.963,70) (0,00) 174.013,45	71.500,00 (896,70) (0,00) 117.728,31	61.500,00 (339,77) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 07	Turismo	22.668,80	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	41.700,00 (0,00) (0,00) 58.714,16	34.700,00 (0,00) (0,00) 45.700,00	29.700,00 (0,00) (0,00) (0,00)



BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2023	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2023			
				Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	Previsioni dell'anno 2026
TOTALE MISSIONE 08	<i>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</i>	204.026,67	previsione di competenza	209.163,25	5.000,00	65.000,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	112.723,25	209.026,67	
TOTALE MISSIONE 09	<i>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</i>	2.536.848,55	previsione di competenza	4.535.418,31	3.462.839,44	939.235,34
			di cui già impegnato		(274.363,33)	(214.133,46)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(2.951,10)	(3.643,34)	(3.279,00)
			previsioni di cassa	3.611.734,70	3.353.320,41	
TOTALE MISSIONE 10	<i>Trasporti e diritto alla mobilità</i>	1.181.755,99	previsione di competenza	2.595.056,97	1.323.236,26	594.787,00
			di cui già impegnato		(431.174,75)	(178.947,77)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(11.272,26)	(10.218,00)	(10.218,00)
			previsioni di cassa	2.260.511,11	1.704.574,85	
TOTALE MISSIONE 11	<i>Soccorso civile</i>	184.296,76	previsione di competenza	190.352,84	157.500,00	26.500,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	112.032,91	251.796,76	
TOTALE MISSIONE 12	<i>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</i>	2.413.801,96	previsione di competenza	3.739.946,49	1.399.150,66	578.900,00
			di cui già impegnato		(186.442,36)	(53.867,45)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	2.723.352,80	2.953.925,90	
TOTALE MISSIONE 14	<i>Sviluppo economico e competitività</i>	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 16	<i>Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca</i>	0,00	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsioni di cassa	0,00	0,00	



BILANCIO DI PREVISIONE 2024 - 2026

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO 2023	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	Previsioni dell'anno 2026
TOTALE MISSIONE 20	<i>Fondi e accantonamenti</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	287.129,10 (0,00) (0,00) 122.276,00	221.883,18 (0,00) (0,00) 100.000,00	212.889,31 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 50	<i>Debito pubblico</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	164.648,00 (0,00) (0,00) 164.648,00	164.648,00 (0,00) (0,00) 164.648,00	164.648,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 60	<i>Anticipazioni finanziarie</i>	0,00	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	1.000.000,00 (0,00) (0,00) 1.000.000,00	1.000.000,00 (0,00) (0,00) 1.000.000,00	1.000.000,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 99	<i>Servizi per conto terzi</i>	825.650,39	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	2.028.000,00 (1.476,00) (0,00) 2.345.124,38	2.028.000,00 (1.476,00) (0,00) 2.035.710,73	2.028.000,00 (1.476,00) (0,00)
TOTALE MISSIONI		9.954.209,23	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	21.206.976,48 (1.457.483,71) (97.557,58) 17.109.072,38	13.247.271,24 (641.392,86) (103.984,82) 16.263.105,02	8.539.303,82 (242.099,99) (101.706,69) (101.594,48)
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		9.954.209,23	previsione di competenza <i>di cui già impegnato</i> <i>di cui fondo pluriennale vincolato</i> previsioni di cassa	21.206.976,48 (1.457.483,71) (97.557,58) 17.109.072,38	13.247.271,24 (641.392,86) (103.984,82) 16.263.105,02	8.539.303,82 (242.099,99) (101.706,69) (101.594,48)